



BRJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB

CNPJ: 12.848.592/0001-85 IE: 16.177.876-3

TELEFONE:(83) 3356-9120 CEL.: 987782721

EMAIL: brj-2011@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

PREGÃO ELETRONICO Nº 00035/2023

(Processo Administrativo Nº 089/2023)

DATA: 16/01/2024 AS 09h30min

Prezados Senhores,

A empresa BRJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, com sede no DISTRITO RIBEIRA, inscrita no CNPJ sob o Nº 12.848.592/0001-85, abaixo assinado por seu representante legal, interessado na participação do presente pregão, propõe a esse Município o fornecimento do objeto deste ato convocatório, de acordo com a presente proposta comercial, nas seguintes condições:

Tendo examinado o Edital referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 00035/2023 e seus elementos técnicos constitutivos, nós, abaixo-assinados, oferecemos proposta para fornecimento de bens objetos da licitação em referência conforme planilha de preços que segue e se faz parte integrante desta proposta:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA: A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3	RIPAS	METRO	MISTA	7500	1,75	13.125,00



BRJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB

CNPJ: 12.848.592/0001-85 IE: 16.177.876-3

TELEFONE:(83) 3356-9120 CEL.: 987782721

EMAIL: brj-2011@hotmail.com

30	LIXA PARA PAREDE Nº 150	UNIDADE	TIGRE	100	1,15	115,00
34	TIJOLO DE 8 FUROS	MILHEIRO	BARRO	100	392,00	39.200,00
35	TELHA DE BARRO COZIDO (TRADICIONAL)	MILHEIRO	BARRO	80	555,00	44.400,00
49	FERRO 5/16 VARA 12 METRO	UNIDADE	GERDAU	100	39,00	3.900,00
66	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 75MM ESGOTO	UNIDADE	PLASTILIT	500	2,60	1.300,00
69	LUVA EM PVC SOLDÁVEL DE 32MM MARRON	UNIDADE	PLASTILIT	500	2,26	1.130,00
78	TÊ EM PVC SOLDAVEL DE 75MM ESGOTO	UNIDADE	FORTELEV	500	10,99	5.495,00
81	PORTA EM MADEIRA PRENSADA DE 0,80CM X 2,10CM (JATOBÁ)	UNIDADE	KDK	30	212,90	6.387,00
88	CANO P/ AGUA DE 50 mm MARRON	UNIDADE	NORDESTE	500	79,50	39.750,00
91	ÁGUA RÁS 900ML	UNIDADE	EUCATEX	200	15,92	3.184,00
94	TINTA SPRAY	UNIDADE	SPRAYNT	300	13,99	4.197,00
97	PINCEL P	UNIDADE	ROMA	100	2,85	285,00
101	CHIBANCA COM CABO	UNIDADE	COLLINS	100	72,99	7.299,00
105	ROLO DE ESPUMA 15CM	UNIDADE	COMPLEL	100	7,85	785,00
107	LINHA MADEIRA MISTA 3X5	METRO	MISTA	1000	22,95	22.950,00
117	BANDEJA P/ PINTURA	UNIDADE	ROMA	30	6,28	188,40
119	JOELHO 100MM ESGOTO	UNIDADE	KRONA	300	6,38	1.914,00
121	LUVA 100MM ESGOTO	UNIDADE	MUTILIT	300	6,98	2.094,00
124	TE 100MM ESGOTO	UNIDADE	KRONA	300	11,89	3.567,00
137	COLUNA PRONTA EM FERRO 3/8	UNIDADE	GERDAU	100	138,00	13.800,00
139	FURADEIRA PROFISSIONAL 3/8 VELOCIDADES	UNIDADE	HAMMER	5	155,00	775,00
148	SIFÃO PVC PARA LAVATORIO – SIMPLES	UNIDADE	SOCEL	50	5,68	284,00



BRJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB
CNPJ: 12.848.592/0001-85 IE: 16.177.876-3
TELEFONE:(83) 3356-9120 CEL.: 987782721
EMAIL: brj-2011@hotmail.com

155	MARTELO DE 1KG	UNIDADE	TENAC	50	33,35	1.667,50
158	TALBA DE PINO 3 MT POR 0,30CM	METRO	MISTA	100	52,50	5.250,00
161	KIT ALISAI S PARA PORTA	UNIDADE	MISTA	100	70,80	7.080,00
164	TEILHA QUADRADA	MILHEIRO	BARRO	30	772,35	23.170,50
TOTAL	DUZENTOS E CINQUENTA E TRES MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					253.292,40

Comprometendo-nos, se nossa proposta for aceita, a entregar os bens a serem fornecidos no prazo máximo de 07 (sete) dias, a contar da data da assinatura do contrato e respectiva solicitação expedida por autoridade competente.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias desde a data fixada para abertura das propostas, ou seja, 16/01/2024, representando um compromisso que pode ser aceito a qualquer tempo antes da expedição do prazo.

Até que seja preparado e assinado um contrato formal, esta proposta, será considerada um contrato de obrigação entre as partes.

a) Validade da proposta: 60 dias;

b) Os pagamentos deverão ser efetuados no Banco do Brasil, agencia 8101 - 9 Conta Corrente Nº 208737-5 ou na Caixa Econômica Ag 0737 Op 003 C/C 1574-3

c) Declaramos aceitação total e irrestrita às condições do presente edital, bem como que na nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, para fiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que indicam direta ou indiretamente no valor do lote cotado que venha a onerar o objeto dessa licitação;



BRJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB
CNPJ: 12.848.592/0001-85 IE: 16.177.876-3
TELEFONE:(83) 3356-9120 CEL.: 987782721
EMAIL: brj-2011@hotmail.com

d) Declaramos que aceitamos acréscimos e supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor atualizado do contrato, de acordo com o disposto no artigo 65, parágrafos 1º e 2º, inciso II da Lei nº 8.666/93.

e) Declaro expressamente que será cumprido o serviço de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

f) Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Cabaceiras - Pb, 16 de Janeiro de 2024.

Maria Salete Maracajá Ramos

MARIA SALETE MARACAJÁ RAMOS

Distrito Ribeira - Cabaceiras-PB

RG: 602.255

SÓCIA ADMINISTRADORA